
S 5   Halle (Saale) Hbf – Leipzig/Halle Flughafen – Leipzig Hbf – Altenburg – Zwickau

Ersatzverkehr Regis-Breitingen   Altenburg/Zwickau (Sachs) Hbf
in den Nächten Sonntag/Montag, 5./6. bis Dienstag/Mittwoch, 7./8. Mai, jeweils 21.15 – 4.30 Uhr

Leipzig/Halle Flughafen  Zwickau (Sachs) Hbf Zwickau (Sachs) Hbf  Halle (Saale) Hbf
Linie 5 5 Linie 5 5
Zugnummer 37589 37593 Zugnummer 37590 37550

Verkehrstage
5./6.5.,
6./7.5.,
7./8.5.

6.5.,
7.5.,
8.5.

Verkehrstage
5./6.5.,
6./7.5.,
7./8.5.

6.5.,
7.5.,
8.5.

Leipzig/Halle Flughafen ab 22.45 Bahnhof EV-Haltestelle 
Leipzig Messe ab 22.52 Zwickau (Sachs) Hbf EV-Hst. Bahnhofsvorplatz ab 21.19
Leipzig Hbf an 22.57 Lichtentanne (Sachs) Hst. Lichtentanne Bahnhof ab 21.31
Leipzig Hbf ab 23.07 0.08 Steinpleis EV-Hst. Hauptstraße an der Post ab 21.41
Leipzig Markt ab 23.09 0.10 Werdau EV-Hst. am Bahnhof ab 21.48
Leipzig Wilhelm-Leuschner-Platz ab 23.10 0.11 Werdau Nord RV-Hst. Stadthalle Pleißenthal ab 21.56
Leipzig Bayerischer Bahnhof ab 23.12 0.13 Schweinsburg-Culten EV-Hst. am Bahnhof ab 22.02
Leipzig MDR ab 23.14 0.15 Crimmitschau EV-Hst. am Bahnhof ab 22.08
Leipzig-Connewitz ab 23.17 0.18 Ponitz Ponitz, Schlosshof ab 22.16
Markkleeberg Nord ab 23.19 0.20 Gößnitz Gößnitz, Bahnhof (Ersatzhaltestelle) ab 22.28
Markkleeberg ab 23.21 0.22 Lehndorf (Altenburg) EV-Hst. am Bahnhof ab 22.41
Markkleeberg-Großstädteln ab 23.24 0.25 Altenburg Bus-Hst. Bussteig 7 an 22.54
Markkleeberg-Gaschwitz ab 23.26 0.27 Bahnhof EV-Haltestelle | 
Großdeuben ab 23.29 0.30 Altenburg Bus-Hst. Bussteig 7 ab 22.55 3.50
Böhlen (Leipzig) ab 23.32 0.33 Treben-Lehma am Haltepunkt ab 23.05 4.00
Böhlen Werke ab X 23.34 X 0.35 Regis-Breitingen Bahnhofsvorplatz an 23.15 4.10
Neukieritzsch ab 23.38 0.39 Regis-Breitingen ab 23.23 4.18
Deutzen ab 23.42 0.43 Deutzen ab 23.26 4.21
Regis-Breitingen an 23.46 0.47 Neukieritzsch ab 23.30 4.24
Bahnhof EV-Haltestelle   Böhlen Werke ab X 23.33 X 4.27
Regis-Breitingen Bahnhofsvorplatz ab 23.55 0.55 Böhlen (Leipzig) ab 23.36 4.30
Treben-Lehma am Haltepunkt ab 0.05 1.05 Großdeuben ab 23.39 |
Altenburg Bus-Hst. Bussteig 7 an 0.15 1.15 Markkleeberg-Gaschwitz ab 23.42 |
Altenburg Bus-Hst. Bussteig 7 ab 0.16 Markkleeberg-Großstädteln ab 23.44 |
Lehndorf (Altenburg) EV-Hst. am Bahnhof ab 0.29 Markkleeberg ab 23.46 4.36
Gößnitz Gößnitz, Bahnhof (Ersatzhaltestelle) ab 0.42 Markkleeberg Nord ab 23.48 4.38
Ponitz Ponitz, Schlosshof ab 0.54 Leipzig-Connewitz ab 23.51 4.41
Crimmitschau EV-Hst. am Bahnhof ab 1.02 Leipzig MDR ab 23.54 4.44
Schweinsburg-Culten EV-Hst. am Bahnhof ab 1.08 Leipzig Bayerischer Bahnhof ab 23.56 4.46
Werdau Nord RV-Hst. Stadthalle Pleißenthal ab 1.14 Leipzig Wilhelm-Leuschner-Platz ab 23.58 4.48
Werdau EV-Hst. am Bahnhof (Bussteig 1) ab 1.22 Leipzig Markt ab 0.00 4.50
Steinpleis EV-Hst. Hauptstraße an der Post ab 1.29 Leipzig Hbf an 0.02 4.51
Lichtentanne (Sachs) Hst. Lichtentanne Bahnhof ab 1.39 Leipzig Hbf ab 4.53
Zwickau (Sachs) Hbf EV-Hst. Bahnhofsvorplatz an 1.51 Leipzig Messe ab 4.59
X - Halt auf Verlangen Leipzig/Halle Flughafen ab 5.06
Bus Halle (Saale) Hbf an 5.18

 

Fragen und Hinweise zu dieser Fahrplanänderung 
 
S-Bahn Mitteldeutschland Telefon 0341 266 966 22 
Kundendialog Südost E-Mail kundendialog.suedost@deutschebahn.com 
 Internet s-bahn-mitteldeutschland.de 
 


